СОВЕТ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024 года                                     № 64
п.Малечкино
О внесении изменений в решение Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019 № 110 «Об оплате труда в органах местного
самоуправления Малечкинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727 – ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», Уставом Малечкинского сельского поселения,
Совет Малечкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения Приложение 4 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Малечкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019 № 110:

 1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих производится по итогам работы за каждый месяц в размере до 800 % должностного оклада.»;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Ежемесячное денежное поощрение производится в пределах установленного фонда оплаты труда из расчета до 96 должностных окладов в год на одного работника.».

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности Администрации Малечкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019 № 110 (далее – Положение):

2.1. подпункт в) пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«в) ежемесячное денежное поощрение в размере до 800 процентов должностного оклада, порядок выплаты которого определяется в приложении 3 к Положению;»;
2.2. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства на оплату труда работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности Администрации Малечкинского сельского поселения, в расчете на год в виде:

должностного оклада;

ежемесячной надбавки за особые условия работы в размере до 12 должностных окладов;

ежемесячного денежного поощрения в размере до 96 должностных окладов;

материальной помощи в размере 2 должностных окладов;

единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску;

средств на выплату районного коэффициента в соответствии с действующим законодательством.».
3. Внести изменения в Приложение 3 к Положению об оплате труда работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности Администрации Малечкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Малечкинского сельского поселения от 18.12.2019 № 110:

3.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.
Ежемесячное денежное поощрение производится по итогам работы за каждый месяц в размере до 800 % должностного оклада.».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

5. Решение опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Малечкинского

сельского поселения                                                    О.В.Муравьева